

Čiastková zmluva k Zmluve o poskytovaní služieb č. RD/2022/910/III/RUK/OCOZ

uzavretá podľa zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)
a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“)
(ďalej len „zmluva“)

ČLÁNOK I - ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Univerzita Komenského v Bratislave

Sídlo: Šafárikovo nám.6, 814 99 Bratislava 1

Korešpondenčná adresa: Šafárikovo nám.6, P.O.BOX 440, 814 99
Bratislava 1

Štatutárny orgán: prof. JUDr. Marek Števcík, PhD., rektor

Právna forma: verejnoprávna inštitúcia zriadená zákonom č.131/2002 Z.z.
o vysokých školách ako verejná vysoká škola

IČO: 00 397 865

DIČ: 2020845332

IČ DPH: SK 2020845332

Univerzita Komenského v Bratislave, Prírodovedecká fakulta

sídlo : Mlynská dolina, Ilkovičova 6, 842 15 Bratislava

zastúpená : prof. RNDr. Peter Fedor, DrSc., dekan fakulty

IČO: 00 397 865

DIČ: 2020845332

IČ DPH: SK2020845332

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoba oprávnená konať vo veciach realizácie zmluvy:

Osoby oprávnené konať v súlade s touto zmluvou vo veciach:

a) zmluvných: JUDr. Ing. Eva Lindáková, tajomníčka PriF UK

b) realizácie zmluvy: Ing. Ľubica Púčíková, vedúca Oddelenia
prevádzky PriF UK

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Poskytovateľ:

PUERTA s.r.o.

Sídlo: Miletičova 5B, 821 08 Bratislava

IČO: 47 540 648

DIČ: 2023939687
IČ DPH: SK2023939687

Zapísaný v Obchodnom registri: Okresný súd BA I, Oddiel Sro, Vložka č.101057/B

Zastúpený: Ing. Jaroslav Teker

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoby oprávnené konať vo veciach:

a) zmluvných: Ing. Jaroslav Teker

b) technických: Mgr. Dana Csaplárová

(ďalej len „**poskytovateľ**“)

(ďalej spolu aj ako „**zmluvné strany**“)

ČLÁNOK II - PREDMET PLNENIA ZMLUVY

2.1 Predmetom plnenia tejto zmluvy je odvoz a následné nakladanie s nebezpečným odpadom vyprodukovaným objednávateľom v zmysle Zmluvy o poskytovaní služieb č. RD/2022/910/III/RUK/OCOZ zo dňa 02.05.2022 (ďalej iba „Zmluva o poskytovaní služieb“), podľa cenovej ponuky uvedenej v prílohe č.1 k tejto Zmluve.

ČLÁNOK III - CENA TOVARU

3.1 Cena pokrýva všetky ekonomicky oprávnené náklady poskytovateľa vynaložené v súvislosti s predmetom plnenia zmluvy.

3.2 Celková cena za predmet plnenia zmluvy je:

a. celková cena bez DPH	15 285,- eur
b. sadzba DPH a výška DPH: 20 %	3 057,- eur
c. celková zmluvná cena s DPH:	18 342,- eur

3.3 Cena je cenou konečnou v súlade s § 3 zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, t.j. nebude sa navyšovať o ďalšie náklady, ktoré sú v súlade s touto zmluvou v zmluvnej cene zahrnuté.

Článok IV - Podmienky dodania a preberania tovaru

4.1 Za poskytovateľa je za riadne plnenie služby zodpovedná Mgr. Dana Csaplárová.

4.2 Službu za objednávateľa preberá Ing. Ľubica Púčíková.

4.3 Lehota poskytnutia služby je 14 dní od podpisu tejto zmluvy.

4.4 Objednávateľ je oprávnený odmietnuť dodávku predmetu tejto čiastkovej zmluvy v prípade, ak táto bola dodaná po lehote na dodanie služby.

Článok V - Miesto plnenia

5.1 Miestom poskytovania predmetu zmluvy – vyzdvihnutia nebezpečného odpadu je: Univerzita Komenského v Bratislave, Prírodovedecká fakulta (v texte aj PriF UK), Ilkovičova 6, 842 15 Bratislava.

Článok VI - Platobné podmienky

6.1 Objednávateľ sa zaväzuje za poskytnutú službu zaplatiť poskytovateľovi cenu podľa tejto zmluvy na základe faktúry vystavenej poskytovateľom po riadnom poskytnutí služby. Objednávateľ neposkytne poskytovateľovi preddavok na zrealizovanie predmetu plnenia zmluvy.

6.2 Faktúra bude mať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude originál dodacieho listu.

6.3 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa prevzatia a odsúhlasenia faktúry objednávatelom. Ak predložená faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa tejto zmluvy alebo nebude vystavená v súlade s touto zmluvou, objednávateľ ju vráti v lehote splatnosti poskytovateľovi na dopracovanie. Opravená faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávatelom. Faktúry bude uhrádzané výhradne prevodným príkazom.

6.4 Poskytovateľ priloží ku každej faktúre riadne vyplnené prílohy. Príloha faktúry musí obsahovať najmä identifikáciu odpadov, ktoré boli zneškodnené, resp. zhodnotené, množstvo a merné jednotky, jednotkové ceny a následnú cenu celkom bez DPH.

6.5 Poskytovateľ priloží ku každej faktúre kópie dokladov o zneškodnení odpadu, resp. o spôsobe zhodnotenia odpadu.

Článok VII – Ostatné ustanovenia

7.1 Ostatné ustanovenia a dohodnuté podmienky záväzné pre obidve zmluvné strany sú upravené v Zmluve o poskytovaní služieb reg. č. RD/2022/910/III/RUK/OCOZ.

Článok VIII - Záverečné ustanovenia

8.1 Zmluva môže byť zmenená a doplnená v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní formou číslovaných písomných dodatkov, podpísaných obidvoma zmluvnými stranami.

8.2 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Poskytovateľ týmto prehlasuje, že súhlasí so zverejnením tejto zmluvy v celom rozsahu. Je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane dva rovnopisy a poskytovateľ dostane jeden rovnopis.

8.3 Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a s ním súhlasili, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

Príloha č. 1: cenová ponuka

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

Za objednávateľa:

Za poskytovateľa:

prof. RNDr. Peter Fedor, DrSc.
dekan fakulty

Ing. Jaroslav Teker
konateľ

Príloha č. 1 - Cenová ponuka

Kat. č.	Odvoz a nakladanie s nebezpečným odpadom	MJ	Množstvo Spolu	Cena za jednotku bez DPH v EUR	Sadzba DPH	Cena bez DPH v EUR (spolu)	DPH	Cena s DPH v EUR (spolu)
60101	Kyselina sírová a kyselina siričitá	kg	25	18,40 €	20,00%	460,00 €	92,00 €	552,00 €
60102	Kyselina chlorovodíková	kg	25	18,40 €	20,00%	460,00 €	92,00 €	552,00 €
60105	Kyselina dusičná a kyselina dusitá	kg	25	20,50 €	20,00%	512,50 €	102,50 €	615,00 €
60204	Hydroxid sodný a hydroxid draselný	kg	20	10,50 €	20,00%	210,00 €	42,00 €	252,00 €
60315	Oxidy kovov obsahujúce ťažké kovy	kg	20	14,50 €	20,00%	290,00 €	58,00 €	348,00 €
60404	Odpady obsahujúce ortuť	kg	38	19,50 €	20,00%	741,00 €	148,20 €	889,20 €
60405	Odpady obsahujúce iné ťažké kovy	kg	15	19,00 €	20,00%	285,00 €	57,00 €	342,00 €
60704	Roztoky a kyseliny, napr. kontaktná kyselina	kg	20	19,00 €	20,00%	380,00 €	76,00 €	456,00 €
70110	Iné filtračné koláče a použité absorbenty	kg	30	5,50 €	20,00%	165,00 €	33,00 €	198,00 €
70504	Iné organické rozpúšťadlá, premývacie kvapaliny a matečné luhly	kg	445	21,00 €	20,00%	9 345,00 €	1 869,00 €	11 214,00 €
90101	Roztoky vodorozpustných vývojok a aktivátorov	kg	10	4,00 €	20,00%	40,00 €	8,00 €	48,00 €
90104	Roztoky ustaľovačov	kg	20	4,00 €	20,00%	80,00 €	16,00 €	96,00 €
130205	Nechlórované minerálne motorové, prevodové a mazacie oleje	kg	105	1,90 €	20,00%	199,50 €	39,90 €	239,40 €
130502	Kaly z odľučovačov oleja a z vody	kg	250	2,90 €	20,00%	725,00 €	145,00 €	870,00 €
150110	Obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo kontaminované NL	kg	340	3,10 €	20,00%	1 054,00 €	210,80 €	1 264,80 €
150202	Absorbenty, filtračné materiály, handry na čistenie, ochranné odevy, kontaminované NL	kg	70	3,00 €	20,00%	210,00 €	42,00 €	252,00 €
160213	Žiarovky	kg	15	2,20 €	20,00%	33,00 €	6,60 €	39,60 €
160215	Nebezpečné časti odstránené z vyradených zariadení	kg	120	2,80 €	20,00%	336,00 €	67,20 €	403,20 €
160506	Chemikálie pozostávajúce z nebezpečných látok alebo obsahujúce nebezpečné látky	kg	2565	22,60 €	20,00%	57 969,00 €	11 593,80 €	69 562,80 €
160506	Tuhé soli a roztoky obsahujúce tuhé kyanidy	kg	35	22,00 €	20,00%	770,00 €	154,00 €	924,00 €
160506	Odpady obsahujúce arzén	kg	1	22,10 €	20,00%	22,10 €	4,42 €	26,52 €
160506	Odpady obsahujúce ortuť	kg	20	22,10 €	20,00%	442,00 €	88,40 €	530,40 €
160507	Chrómany, napr. chróman draselný, dvojchróman draselný alebo sodný	kg	110	21,50 €	20,00%	2 365,00 €	473,00 €	2 838,00 €
160508	Vyradené organické chemikálie pozostávajúce z nebezpečných látok alebo obsahujúce nebezpečné látky	kg	380	22,10 €	20,00%	8 398,00 €	1 679,60 €	10 077,60 €
161001	Vodné kvapalné odpady obsahujúce nebezpečné látky	kg	240	2,90 €	20,00%	696,00 €	139,20 €	835,20 €
170903	Iné odpady zo stavieb a demolácií (vrátane zmiešaných odpadov) obsahujúce nebezpečné látky	kg	15	1,70 €	20,00%	25,50 €	5,10 €	30,60 €
180103	Odpady, ktorých zber a zneškodňovanie podliehajú osobitným požiadavkám z hľadiska prevencie nákazy	kg	100	22,10 €	20,00%	2 210,00 €	442,00 €	2 652,00 €
200121	Žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť	kg	800	2,20 €	20,00%	1 760,00 €	352,00 €	2 112,00 €
200123	Vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované uhľovadivky	kg	1000	2,50 €	20,00%	2 500,00 €	500,00 €	3 000,00 €
Cena spolu s DPH								111 220,32 €